
UCHWAŁA NR XXXVII/381/2014  
RADY MIASTA SANDOMIERZA

z dnia 19 lutego 2014 r.

w sprawie warunków i trybu składania deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi za pomocą środków komunikacji elektronicznej 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt. 3, art. 18 ust. 2 pkt.15, art.40 ust.1 i art. 41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2013 r. poz. 594, ze zm. Dz. U. 2013 r. poz. 645 i 1318), art. 6n ust. 1 pkt. 
1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 
1399) oraz art.4 ust.1 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów 
prawnych (t. j. Dz. U. z 2011 r. Nr 197 poz. 1172, Dz. U. 2012 Nr 117 poz. 676 i Nr 232 poz. 1378), Rada Miasta 
Sandomierza uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Określa się warunki i tryb składania deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunlanymi 
za pomocą środków komunikacji elektronicznej. 

1. Format elektroniczny deklaracji określony jest w formacie danych XML z układem informacji i powiązań 
między nimi wynikającym z wzoru deklaracji zatwierdzonego w obowiązującej uchwale w sprawie wzoru 
deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Dane XML generowane są podczas 
wypełniania formularza elektronicznego dostępnego na Elektronicznej Platformie Usług Administracji Publicznej 
(ePUAP) udostępnionego przez Urząd Miejski w Sandomierzu. 

2. Deklaracje mogą być składane i przesyłane za pomocą usługi udostępnionej przez Urząd Miejski 
w Sandomierzu na platformie ePUAP. 

3. Deklaracje są opatrywane podpisem elektronicznym weryfikowanym certyfikatem kwalifikowanym lub 
potwierdzonym profilem zaufania e-PUAP zgodnie z art. 20a i 20b ustawy z dnia 17 lutego 2005r o informatyzacji 
działalności podmiotów realizowanych zadania publiczne (t.j. Dz. U. 2013 poz. 235). 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Sandomierza. 

§ 3. 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i wchodzi w życie po 
upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 

 

Przewodniczący Rady Miasta 
Sandomierza 

Marceli Czerwiński

Strona 1Id: 863ED4D0-1930-4873-92E7-27D47C76BF64. Uchwalony
—————————————————————————————————————————————————————————



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 6n ust. 1 ustawy z dnia 25 stycznia 2013 roku o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach Rada Miejska, zobowiązana jest do określenia w drodze uchwały stanowiącej akt prawa 
miejscowego, wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez 
właścicieli nieruchomości. 

Nowelizacja ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach dokonana ustawą z dnia 25 stycznia 2013 
roku o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. 2013r. poz. 228) dodatkowo 
zobowiązała Radę Miejską do określenia w drodze uchwały warunki i tryb składania deklaracji za pomocą 
środków komunikacji elektronicznej. Ich szczegóły zostały określone w art. 6n ust. 1 pkt 2 wyżej wymienionej 
ustawy jako: 

a) ich format elektroniczny oraz układ informacji i powiązań między nimi zgodnie z przepisami o informatyzacji 
działalności podmiotów realizujących zadania publiczne, 

b) sposób ich przesyłania za pomocą środków komunikacji elektronicznej, 

c) rodzaje podpisu elektronicznego, którym powinny być opatrzone. 

W związku z powyższym celowe jest podjęcie niniejszej uchwały. 

Id: 863ED4D0-1930-4873-92E7-27D47C76BF64. Uchwalony
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 1




